
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Visto l'atto consiliare n. 114 del 20/12/2007, con il quale si è approvato, in sostituzione della precedente 

convenzione di cui all'atto consiliare n. 83 del 21/12/2006, lo schema di accordo convenzionale con il Comune 

limitrofo di San Giovanni in Marignano, disciplinante la gestione, da parte del Comune di Cattolica, della 

rilevazione delle presenze del personale del Comune di San Giovanni in Marignano;

Dato atto che la relativa convenzione è stata sottoscritta dai Sindaci dei due Comuni in data 29/12/2007;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 137 del 23/7/2008 ad oggetto: "Atto di indirizzo per la 

costituzione del fondo per il salario accessorio del dipendenti anno 2008" con la quale sono state emanate le 

linee per la costituzione del fondo salario accessorio per l'anno 2008, contenenti, tra l'altro, l'indicazione di 

prevedere, tra le risorse variabili, le ulteriori risorse necessarie per la realizzazione dei progetti riferibili all'art. 



15 comma 1 lettera K) del vigente C.C.N.L. 1999, tra i quali, al punto 5) dell'elenco dei progetti medesimi, il 

progetto relativo alla convenzione con il Comune di San Giovanni in Marignano, rientrante nelle previsioni di cui 

alla L. 449/1997;

Richiamata la d.d. n. 628 del 15/9/2008 ad oggetto: "Costituzione fondo per le risorse decentrate anno 

2008 (Artt. 31 e 32 CCNL 22/01/2004)";

Visto il documento illustrante il progetto di cui sopra, denominato: "Gestione della rilevazione presenze 

del personale del Comune di San Giovanni in Marignano da parte del Comune di Cattolica in attuazione di 

convenzione ex art. 30 TUEELL a valere per l'anno 2008", allegato alla presente quale parte integrante e 

sostanziale;

Dato atto:

- che il progetto medesimo, rientra nelle previsioni di cui all'art. 

  15, comma 1 del CCNL 1/4/1999, relativo alle risorse destinate 

  all'incentivazione della produttività, efficienza ed efficacia dei 

  servizi, che alla lett. k include "le risorse che specifiche 

  disposizioni di legge finalizzando alla incentivazione di 

  prestazioni o di risultati del personale...";

- che l'incentivazione del personale che partecipi ad accordi e 

  convenzioni con soggetti pubblici e privati viene prevista 

  dall'art. 43 della legge n. 449/1997;

- che il personale coinvolto nel progetto stesso ne ha condiviso la 

  formulazione, sottoscrivendolo per accettazione;

     Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, che si danno per integralmente richiamate, il 

Progetto denominato "Gestione della rilevazione presenze del personale del Comune di San Giovanni in 

Marignano da parte del Comune di Cattolica in attuazione di convenzione ex art. 30 TUEELL a valere per l'anno 

2008", allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

 

2) - relativamente all'impegno di spesa si dà atto che si procederà con apposito provvedimento in sede di 

destinazione delle risorse decentrate, previa contrattazione; 

3) - di individuare nella persona del Dirigente del 3  Settore il responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

4) - di inviare copia del presente atto alla RS.U..

___________________________________



                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36438/ASD-DEL     Determina D. n. 705 del 15.10.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


